
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO   N.  155   DEL 16 FEBBRAIO 2018       
 
 
OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Iniziativa Occupazione Giovani” – Programma di 

Attuazione Regionale Veneto - Avviso per la realizzazione di progetti – Modalità a sportello 

“Garanzia Giovani 2018 – Interventi a sostegno dell’occupazione giovanile” - Approvazione 

modalità operative di erogazione delle indennità di tirocinio e nuova Guida alla progettazione. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento approva le modalità operative di erogazione delle indennità di tirocinio 

e la versione aggiornata della Guida alla progettazione a supporto della realizzazione e 

progettazione degli interventi promossi con DGR n. 1785 del 07/11/2017 “Garanzia Giovani 2018 

– Interventi a sostegno dell’occupazione giovanile” a seguito delle modifiche apportate dalla DGR 

n. 126 del 07/02/2018. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

- visto il provvedimento n. 1785 del 07/11/2017 con il quale la Giunta Regionale ha approvato 

l’apertura dei termini per la realizzazione di progetti a valere sull’Avviso “Garanzia Giovani 2018 

– Interventi a sostegno dell’occupazione giovanile”, e la relativa Direttiva; 

- Visto il proprio decreto n. 740 del 16/11/2017; 

- Visto il proprio decreto n. 822 del 21/12/2017; 

- Vista la DGR n. 126 del 07/02/2018 che modifica la DGR n. 1785 del 07/11/2017, semplificando 

le modalità di presentazione dei progetti, aggiornando i costi ammissibili e aprendo ulteriori 

sportelli; 

- Considerato necessario aggiornare la Guida alla progettazione approvata con il decreto n. 

822/2017 a fronte delle modifiche apportate dalla DGR n. 126 del 07/02/2018; 

- Considerato che la Direttiva “Garanzia Giovani 2018 - Interventi a sostegno dell’occupazione 

giovanile in Veneto”, Allegato B alla DGR n. 1785 indicava la necessità di specificare le modalità 

operative di registrazione dei dati sulla frequenza ai fini del riconoscimento dell’indennità di 

tirocinio; 

- attesa la compatibilità con la vigente legislazione dell’Unione europea, statale e regionale; 

DECRETA 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la nuova versione della Guida alla progettazione, 

Allegato A quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare l’Allegato B “Modalità operative di erogazione delle indennità di tirocinio” quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di disporre che la Guida approvata con il presente provvedimento sia valida a partire dal 4° 

sportello definito dalla DGR 126/2018; 



 

Mod. B – copia                                Ddr n. 155  del 16/02/2018                                                   pag. 2 di 2 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale 

della Regione Veneto nonché nel sito Internet della Regione del Veneto.    

   

Firmato 

Il Direttore 

Dott. Pier Angelo Turri 


